
С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАКЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

20^>  №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

февраля ,0̂ г

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 27 
августа 2015 года № 3268 «Об
утверждении Положения о порядке 
организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В целях совершенствования организации школьного горячего питания, 
сохранения здоровья детей и адресной социальной поддержки обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, в соответствии с Законом Республики 
Башкортостан от 24 июля 2000 года № 87-з «О государственной поддержке 
многодетных семей в Республике Башкортостан» (ред. от 04.12.2015 г.), 
постановлением Кабинета Министров Республики Башкортостан от 11 марта 
2002 года № 68 «О мерах по реализации Закона Республики Башкортостан 
«О государственной поддержке многодетных семей в Республике 
Башкортостан» (ред. от 24 марта 2015 года), со статьями 4, 32 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 27 августа 
2015 года № 3268 «Об утверждении Положения о порядке организации 
питания обучающихся общеобразовательных учреждений городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» (далее -  постановление):

Администрация ГО г. Уфа РБ 209 от 24.02.2016 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

1.1. Пункт 1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 4 
следующего содержания:

«4) обучающиеся, питающиеся за счет адресной дотации из бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и средств бюджета 
Республики Башкортостан, выделяемых на предоставление бесплатного 
питания обучающимся из многодетных малоимущих семей».

1.2. Пункт 3 приложения к постановлению дополнить подпунктом 4 
следующего содержания:

4.
Дети из многодетных 
малоимущих семей

- копия паспорта одного из родителей 
(законных представителей);
свидетельство (свидетельства) о
рождении ребенка (детей); справка о 
составе семьи; справка (справки) об 
обучении ребенка (детей) в 
учреждениях начального
профессионального образования в 
случае, если в семье имеются
учащиеся указанных учреждений в 
возрасте до 23 лег; справка
Государственного казенного
учреждения Республиканский центр 
социальной поддержки населения (его 
филиалов и отделов филиалов) (далее -  
ГКУ РЦСПН) по месту жительства 
(месту регистрации) одного из 
родителей (законных представителей), 
подтверждающая отношение семьи к 
категории малоимущих или
информация, подготовленная
общеобразовательным учреждением на 
основании заявлений родителей 
(законных представителей)
обучающихся, и согласованная с ГКУ 
РЦСПН, с приложением перечня 
малоимущих

2. Остальные пункты приложения к постановлению оставить без 
изменений.

3. Отделу информационных технологий Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа

Администрация ГО г. Уфа РБ 209 от 24.02.2016 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

город Уфа Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан С.Б. Баязитова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 209 от 24.02.2016 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

Регистрационная информация о документе 
Администрация ГО г. Уфа РБ 209 от 24.02.2016
Контрольная дата:
Резолюция:

Администрация ГО г. Уфа РБ 209 от 24.02.2016 Контрольная дата:


